



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 августа 2022 года № 737-П

г. Саратов

### **О внесении изменений в постановление Правительства Саратовской области от 14 января 2021 года № 14-П**

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области Правительство Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 14 января 2021 года № 14-П «О Региональной программе «Снижение доли населения с доходами ниже прожиточного минимума в Саратовской области» следующие изменения:

в наименовании и по тексту слова «доли населения с доходами ниже прожиточного минимума» заменить словами «уровня бедности»;

в приложение внести изменения согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Временно исполняющий обязанности  
Губернатора Саратовской области**



**Р.В. Бусаргин**

Приложение к постановлению  
Правительства Саратовской области  
от 15 августа 2022 года № 737-П

**Изменения,  
вносимые в Региональную программу «Снижение доли населения  
с доходами ниже прожиточного минимума в Саратовской области»**

1. В наименовании Региональной программы и паспорте программы слова «доли населения с доходами ниже прожиточного минимума» заменить словами «уровня бедности».

2. В разделе «I. Общие положения»:

в части первой и третьей слова «доли населения с доходами ниже прожиточного минимума» заменить словами «уровня бедности»;

в части второй и третьей слова «органов исполнительной власти области» заменить словами «исполнительных органов области».

3. В приложении № 1 к Региональной программе:

в наименовании слова «доли населения с доходами ниже прожиточного минимума» заменить словами «уровня бедности»;

в разделе «Цель: Обеспечение устойчивого роста реальных доходов граждан»:

в графе восьмой пункта 4 цифры «94,2» заменить цифрами «103,9»;

в графе семнадцатой пункта 5 слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы»;

в пункте 6 раздела «Цель: Снижение в два раза уровня бедности в Саратовской области»:

графу вторую изложить в следующей редакции:

«Количество граждан, улучшивших жилищные условия (дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, граждане, страдающие тяжелыми формами хронических заболеваний, многодетные семьи)»;

в графе восьмой цифры «846» заменить цифрами «1443»;

пункты 7-10 изложить в следующей редакции:

7.	Количество детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа, которым предоставлены жилые помещения из специализированного жилищного фонда области	человек			578	769												министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области
8.	Количество граждан, страдающих тяжелыми формами хронических заболеваний, которым предоставлены жилые помещения по договорам социального найма	человек			51	51												министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области

9.	Количество многодетных семей, обеспеченных жилыми помещениями по договорам социального найма	семья			20	20												министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области
10.	Количество многодетных семей, которым предоставлены социальные выплаты на строительство (приобретение) жилого помещения	семья			8	5												министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области

#### 4. В приложении № 2 к Региональной программе:

в наименовании слова «доли населения с доходами ниже прожиточного минимума» заменить словами «уровня бедности»;

в разделе «Задача 1. Повышение доходов граждан, в том числе заработной платы, темпами, опережающими рост потребительских цен»:

в графе третьей пункта 1.1.5 подраздела 1.1 «Меры по повышению занятости населения» цифры «76» заменить цифрами «78»;

в графе пятой пункта 1.2.1 подраздела 1.2 «Меры по повышению уровня заработной платы в организациях области» слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы»;

в пункте 1.3.1 подраздела 1.3 «Меры по повышению занятости и доходов сельского населения»:

в графе третьей цифры «1100» заменить цифрами «78»;

в графе шестой слова «Система поддержки фермеров и развитие сельской кооперации» заменить словами «Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства»;

в разделе «Задача 2. Развитие и совершенствование системы социальной помощи и социального контракта»:

в пункте 2.8:

в графе второй после слов «земельных участков» дополнить словами «(единовременной денежной выплаты)»;

графу пятую изложить в следующей редакции:

«министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области, органы местного самоуправления (по согласованию)»;

графу вторую пункта 2.10 изложить в следующей редакции:

«Предоставление государственной социальной помощи на основании социального контракта на реализацию следующих мероприятий:

поиск работы;

осуществление индивидуальной предпринимательской деятельности;

ведение личного подсобного хозяйства;

осуществление иных мероприятий, направленных на преодоление гражданином трудной жизненной ситуации»;

в разделе «Задача 3. Организация социальной адаптации малоимущих граждан»:

в графе третьей пункта 3.5 слова «в 2022 году – 770 человек» заменить словами «в 2022 году – 1400 человек»;

в графе третьей пункта 3.6 слова «в 2022 году – 51 человек» заменить словами «в 2022 году – 9 человек»;

в графе третьей пункта 3.7 слова «в 2022 году – 20 семей» заменить словами «в 2022 году – 22 семьи»;

в графе третьей пункта 3.8 слова «в 2022 году – 5 семей» заменить словами «в 2022 году – 30 семей».

5. В наименовании приложения № 3 к Региональной программе слова «доли населения с доходами ниже прожиточного минимума» заменить словами «уровня бедности».

---